
                                                              

МКУ «Информационно- методический центр» 

администрации МР «Курахский район» 

 
                                                                                              тел 8(8722) 55-83-50, 

           368180 с. Курах                                               e-mail: kurahimc@mail.ru 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

    Приказ 

             №  56                                                                                 31.08.2023 

 

               Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 г. №370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74223); N 371 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74228); N 

372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 

74229), письма Министерства образования и науки Республики Дагестан № 

06-12343/01-04/23 от 15 августа 2023г.«О вводе новых единых федеральных 

программ начального, основного и среднего общего образования», в целях 

обеспечения единого образовательного пространства на территории МО 

«Курахский район» Республики Дагестан, внедрения во всех 

образовательных организациях федерального государственного 

образовательного стандарта  

 

 приказываю: 

       1.Утвердить Учебный план, реализующий программы на уровне  

начального общего образования (1-4 классы) на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1). 

       2. Утвердить Учебный план, реализующий программы на уровне 

основного  общего образования (5-9 классы) на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №2). 

          3. Утвердить Учебный план, реализующий программы на уровне  

среднего общего образования (10-11классы) на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №3). 

          4. Ввести в действие прилагаемые Учебные планы с 01.09.2023г. 

          5. Руководителям общеобразовательных учреждений МР «Курахский 

район» организовать учебную работу по утвержденным учебным планам  в 1-

11 классах приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 г. №370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования»; N 371 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования»; N 

http://www.dagminobr.ru/documenty/informacionnie_pisma/pismo_066893011818_ot_05_iyulya_2018g


372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования». 

 

       7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

МКУ «ИМЦ»  Эмиралиева Н.А. пред. районной профсоюзной организации. . 

 

 

   Врио начальника отдела образования 

    МР «Курахский район»                                                      

                   Абдулхаликов К.А. 
 

 

 




	Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 г. №370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74223); N 371...

